**C** Onradus dictus hensel patria hasso natus  
ex oppido castel. pastor et rector ecclie franck-  
fordensis. sacre theologie iurisq; canonici do-  
ctor et celeberrimus interpret. ingenio subtilis  
sermone compositus: qui primū in gymnasio erffordensi  
haustis lris p̄hiam aliquādiu publice docuit: deinde in  
palestra grisualdensi sacras litteras docens magnā eru-  
ditionis sue gloriā acquisiuit. Postremo insignis imperi-  
alisq; vr̄bis franckfordens̄ ecclesiam adeptus verbo et  
exemplo plebem sibi cōmissam vsq; in hunc diem multis  
annis strēne gubernat. Scripsit multa p̄lara volumi-  
na: de quibus extant subiecta. Super sententias. li. iij.  
In epistolas quoq; canonicas. li. vij. In cantica cantu-  
corum. li. i. De penitētia ieiunio et oracōne. li. i. De fide  
spe et charitate. li. i. De quattuor virtutibus quas cardi-  
nales vocant. librum vnum. De sanctificatione sabbati.  
librū vnum. Super euangelijs et epistolis dñicalibus.

per anni circulum. li. i. Sermones multos et varij. li. ij. De  
 pceptis quoque ecclesie et veritate euangelica li. i. De inter  
 dicto li. i. De libertate ecclesiastica li. i. Contra hereticos et  
 maleficos li. i. Contra hussitas bohemos. li. i. Ad archi  
 episcopi colonienis in officium misse. li. i. Ad eundem super psalterio  
 secundum quadruplicem expositionem li. i. Ex partibus sancti  
 thome conflavit. li. i. In apocalypsin iohannis lecturam incen  
 pit quam in gymnasio magisterio continuabit. Scripsit etiam  
 notabiliter super libros economico aristotelis. Question  
 nes insuper ethicoz notabiles disputavit et scripsit. Alia  
 quoque multa composuit que ad noticiam meam non venerunt.  
 Vixit adhuc ferme sexagenarius in ciuitate frankfor  
 denfi. sub maximiliano rege. Anno domini quo ista scribitur  
 Millesimo. cccc. xcv.

Obannes gorfridi de odernhem pastor ecclesie  
 diue katherine in oppenheim non longe a man  
 gūciaco. sacre theologie baccalarius. vir tam in  
 diuinis scripturis quam in secularibus literis egregie  
 doctus: ingenio subtilis et clarus eloquio: in declaman  
 dis ad populum sermonibus celeberrime opinionis. Scrip  
 sit multos et varios tractatus. quos necdum in lucem venire  
 passus est. Sermones quoque per anni circulum et de varijs  
 materijs multos et elegantes composuit. Epistolas tam ad me  
 quam ad alios scripsit eloquij venustate compositas. Multos  
 denique veterum auctorum tractatus in vernaculam linguam de  
 latino sermone conuertit: non minori eloquentia quam repper  
 rit: si tamen theutonice lingue lepos et ornatus concedan  
 tur inesse. Uidi ex his tullium de natura deorum. que translu  
 lit ad instantiam strenui militis frederici canerarij dalbur  
 gij non minus eleganter quam docte. Augustinum quoque de ci  
 uitate dei ad eundem fredericum transferre incepit: et. xij. feri  
 me libros iam consumauit. Alia quoque multa scripsit et  
 transtulit: que suo tempore in lucem ventura sunt. Vixit adhuc  
 senectute bona in oppenheim varia scribens. sub maximi  
 liano rege. Anno domini quo ista scripsimus. Millesimo. cccc. xcv.

**W** Ernerus rolevinck de laer: patria westphalia  
lus ex diocesi monasteriensi oriundus: mona-  
chus ordinis carthusiensis: domus sancte bar-  
bare in colonia agrippina: vir in divinis scri-  
pturis studiosissimus: et valde eruditus: ingenio subtilis:  
vita et conversatione devotus. Scripsit multa clara vo-  
lumina: de quibus extant subiecta. In omnes epistolas pauli  
tria magna volumina: quod opus prioravit doctrina pauli  
li. li. xiiij. Vita pauli. li. vij. Paradysus conscientie. li. i. De  
sacramento altaris et valore missarum li. i. Ad iohannem  
episcopum monasteriensem. formula timoratorum episcoporum li. i. For-  
mula vivendi canonicorum et presbyterorum secularium. li. i.  
De dignitate et potestate sacerdotum li. i. De vera nobilitate  
et eius origine li. i. Ad euerwinum comitem de bentheim  
de optimo genere gubernandi rempublicam li. i. De regimine  
rusticorum li. i. De hospitalariis et operibus misericordiarum  
die vacantibus li. i. De fraterna correctione et visitatione  
monastica atque de his quae impediunt bonum processum eius li. i.  
Questiones duodecim de his quibus convenit tractare  
sacram scripturam et de gradibus quae conferuntur in scholis li. i.  
Questiones decem de profectibus religiosorum li. i. Octo  
questiones li. i. Fasciculus temporum cum circulis ab eorum  
mundo usque ad tempora sicuti pape quarti li. i. De laudibus  
de westphaliae et eius conversione ad fidem li. i. De origine  
frisonum li. i. De contractibus an sint liciti li. i. De kalendas  
rio et martyrologio li. i. Regule viginti pro prelatibus utiles li. i.  
Sermo longus de sancto benedicto dudum impressus.  
qui sic incipit. Ego in innocentia mea ingressus sum.  
Questio si christus in cruce oraverit pro omnibus li. i. De  
excellencia alberti magni li. i. Ad quendam nostrum ordinis ab-  
batem qui coactus fuit suscipere episcopatum li. i. De fraternitate  
vulgari simul coniuventium li. i. De novitiis instituendis  
li. i. De differentia passionum et quid sit passio li. i. De se-  
curitate licentiae prelatorum li. i. De sanctis desiderijs et modo  
se habendi in illis li. i. De contemplatione simplicium li. i.

De horis canonicis deuote pfoluendis li. i. Sermones multi synodales: capitulares et populares quoz incertus est numerus. Scripsit etiã tam ad me q̄ ad alios pe ne infinitas epl̄as. Hec sunt que se scripsisse mihi nuper cõfessus est. Anno etatis sue. lxx. cõuersionis uero. xlvij. cū in eius cella essem: sub maximiliano impatore. et alexandro papa sexto. Anno dñi. Mill. cccc. xcv. Indictione. xij. sexto Idus maij. Multa p̄terea in manibus ad huc uersat impfecta: suo tempore pficienda.

Thannes de keyserberg: p̄sbyter et p̄dicator insignis eccie argentinen̄s: uir in diuinis scripturis studiosus et eruditus: et in secularibus l̄ris egregie doctus: ingenio subtilis: sermone disertus: uita et cõuersatione preclarus: ueritatis prece imperritus: uirtutis amator: hostis uicioz: q̄ scelerata improboz sepe vsq; ad inuidiam libera uoce psequutus est. Scripsit nõnulla p̄clara opuscula: e quibus tantum adhuc pauca in lucẽ uenire passus est. Extant eius pulcherrimi sermones ad populũ. li. ij. De cõmunicãdis his q̄ ultimo supplicio plectũtur li. i. De amouendis cõcubinis etiam si uterq; cõtinere decreuerit li. i. De hoc q̄ pueri nõ sunt instigandi ad religiones in quibus regula non seruat. Contra statutũ quo testamentũ ciues facere p̄hibentur. De decem p̄ceptis. De septẽ peccatis mortalius. Orationes uarie ad clerũ. li. i. Scripsit etiã rã ad me q̄ ad alios multas ornatissimas epl̄as. Cetera eius opera in noticiã meã non uenerunt. Hic magnis sumptibus et diuturno labore collegit opera iohannis de gerson quondã cancellarij parisiensis: quozum ex gallia tantum ad nos multa perduxit: diuidens ea in tres partes ordine pulcherrimo: tabulãq; omnĩũ librozum satis uřilem conficiens: id totum impressure donauit. Unde merito ab omnibus eruditis et deuotis singulariter est amãdus: qui suis laboribus et impensis tot volumina eruditissimi deuotissimiq; doctoris produxit in lucem.

Uiuit adhuc quinquagenarius in ciuitate argentinenſis  
ſub maximiliano imperatore. Anno domini quo nos iſta  
ſcripſimus. Mill. cccc. xc. Indictione. xij.

Obānes wyrici de nuſſia oppido coloniēſis  
dioceſis oriundus: ordinis fratrum beate marie  
ſemp virginis de monte carmeli: cōuentus co  
lonienſis: prior puincialis inferioris alemanie  
diuinarum ſcripturarum doctor et interpres eruditus: et  
philie ariſtotelice ſagaciſſimus enucleator: ingenio promp  
tus: ſermone compoſitus: uita et cōuerſatione deuotus:  
diſputator acutus: et diuini uerbi predicator egregius. **S**  
cripſit quedā cōmendanda opuſcula: quibz ſe preſentibus  
uilem et futuris memorabilem fecit. **E**t quibz exat  
uolumen inſigne ſup ſententias. li. iij. Sermones quoqz  
multi ad populū. **E**t varie queſtiones in ſcholis diſputa  
te. **S**ed et quedā alia: ſuo tpe in lucē pduenda. **U**iuit  
adhuc etate uirili Colonie reſidens: ſub Maximiliano  
imperatore. Anno dñi. Mill. cccc. xc. Indictione. xij.

Obannes camerarius dalburgius ep̄s wor  
macienſis: iurecōſultus celeberrimus: et tā in  
diuiniſ ſcripturis q̄ in ſecularibus ſciis erudi  
tiſſimus. in tribus linguis principalibus. he  
brea. greca et latina peritus: rhetor et poeta clariffimus:  
ingenio ſubtilis: eloquio diſertus: et multarū rerū experi  
entia inſignis: qui nobilitatē generis ſui moribus et do  
ctrinis magnifice illuſtrat. **S**cripſit et ſcribit tā metro q̄  
proſa quedā excellentis ingenij opuſcula: que necdum in  
lucem uenire paſſus eſt: propterea q̄ reipublice negotijs  
nimium occupatus: ea nō uſqz adeo ut ſui poſiti eſt p̄ſice  
re poteſt. **E**t quibz tamen aliqua nobis innotuerūt. **C**ar  
men ſaphicū de morte rudolphi agricolę preceptoris ſui  
greci uiri doctiſſimi. li. i. **D**e origine et racōne monete. li. i.  
**O**rationes elegantes q̄ plures. **C**armina quoqz et epi  
grammata multa. **S**ed et epl̄e plures ornatiſſime ad di  
uerſos. **E**t quedā alia. **U**iuit adhuc quadragenarius. et